
 

Decreto Dirigenziale n. 354 del 18/05/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D.N. 231 DEL 12/03/2018 "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI

PERCORSI FORMATIVI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP)

AA.SS. 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021. REVOCHE A.S. 2021/2022 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

con  la  D.G.R.  n.  735  del  16/12/2105  recante  “Schema di  protocollo  di  intesa tra  Regione
Campania  e  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  per  l'attuazione  del  progetto
sperimentale  denominato azioni  di  accompagnamento  sviluppo e rafforzamento del  sistema
duale  nell'ambito  della  istruzione  e  formazione  professionale”  sono  state  recepite  le  linee
programmatiche dell’Accordo sancito in conferenza Stato regioni del 24 settembre 2016;

con  Decreto  Dirigenziale  n.  231  del  12/03/2018  è  stato  approvato  l'Avviso  pubblico  per  il
finanziamento  di  percorsi  formativi  di  istruzione  e  formazione  professionale  (iefp)  aa.ss.
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021;

con il Decreto Dirigenziale n. 1615 del 20/12/2018 è stata approvata e pubblicata la graduatoria
definitiva delle proposte formative collegate al suddetto Avviso;

con i Decreti Dirigenziali n.1630 e n.1631 del 27 dicembre 2018; Decreto Dirigenziale n. 296 del
17 luglio 2019 (ex Decreto Dirigenziale n. 495 del 21 dicembre 2018) e Decreti Dirigenziali n.
1623 e 1624 entrambi del 21 dicembre 2018 sono stati assunti gli impegni di spesa delle risorse
occorrenti; fonte: http://burc.regione.campania.it n. 43 del 29 Luglio 2019;

con il  Decreto Dirigenziale n.  868 del  25/07/2019 ad oggetto "Azioni  di  accompagnamento,
sviluppo  e  rafforzamento  del  Sistema  Duale  nell'ambito  dell'istruzione  e  Formazione
Professionale - Avviso Pubblico di cui al D.D. 231 del 12/3/2018 – sono stati approvati: Atto di
Concessione, Linee Guida ed Allegati;

con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  1136  del  16/12/2020,  ulteriori  disposizioni  anno  formativo
2020_2021 è stato disposto che le attività didattiche della IeFP potessero essere avviate entro il
31/12/2020 con un numero minimo di 10 allievi;
con Decreto Dirigenziale n. 504 del 30/09/2021 è stato disposto che le attività didattiche della
IeFP potessero essere avviate entro il 15/10/2021;
con Decreto Dirigenziale n. 530 del 13/10/2021 un ulteriore disposizione per l’anno formativo
2021/2022  proroga  l’avvio  delle  attività  didattiche  della  IeFP  inderogabilmente  entro  il
30/10/2021.
RILEVATO
che in data 25/01/2022 sono state inviate le comunicazioni di avvio del procedimento di revoca
assentito  a  ciascuno  dei  progetti  IeFP triennali  ed  annuali  e  non  sono  pervenute  valide  e
motivate osservazioni corredate da documenti;

che  le  proposte  formative  annuali, riportate  nel  sottostante  prospetto,  ammesse  a
finanziamento con il D.D. n. 1615/2018, non sono state avviate nell'anno scolastico 2021/2022
entro il termine stabilito dal Decreto Dirigenziale n. 530 del 13/10/2021, come da tabella 1.

Tabella 1

Codice
Ufficio 

Denominazione Ente Qualifica

 Finanziamento
Fondi Nazionali

D.D. n°
1624/2018 a-s-

2020/2021
24 ASMEFORM SOCIETA' Operatore delle lavorazioni € 110.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023



CONSORTILE A R.L. artistiche

40
PIEMMEI NAPOLI PER LA 
FORMAZIONE 

Operatore del Montaggio e 
Manutenzione delle 
Imbarcazioni da Diporto

€ 110.000,00 

47
ENTE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE ASSOFRAM 
S.R.L. 

Operatore alla Riparazione 
dei Veicoli a Motore

€ 110.000,00 

73 CONSORZIO RO.MA
Operatore dei sistemi e dei 
servizi logistici

€ 110.000,00

78 COSVITEC SOC.CONS. A R.L.
Operatore Amministrativo 
Segretariale

€ 110.000,00 

97
FO.SVI.TER. FORMAZIONE E 
SVILUPPO TERRITORIALE SRL

Operatore della 
Ristorazione

€ 110.000,00 

130
ISTITUTO CAMPANO PER LA 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE SCARL

Operatore della 
Trasformazione 
Agroalimentare

€ 110.000,00 

157 PSB SRL Operatore Grafico € 110.000,00   

Che l'Agenzia formativa NEW SKILL S.R.L. non procede all'avvio della IIIa annualità del percorso IeFP,
come da tabella 2.

Tabella 2

Codice
Ufficio

Denominazione Ente Qualifica

Finanziamen
to Fondi

Youth
Guarantee

III° annualità

148 NEW SKILL S.R.L.
Operatore Amministrativo 
Segretariale

€ 110.000,00

Totale € 110.000,00

RITENUTO

1. di dover revocare la quota di finanziamento di € 110.000,00, relativo all''annualità 2021/2022,
assentito a ciascuno dei progetti IeFP in tabella 1 per complessivi Euro 880.00,00, per non aver
avviato le attività entro il termine stabilito con Decreto Dirigenziale n. 530 del 13/10/2021;  

2. di dover revocare la quota di finanziamento di € 110.000,00 assentito al progetto cod. uff. 148,
per rinuncia del Beneficiario alla realizzazione del IIIo anno del percorso triennale di IeFP, anno
2021/2022, come da tabella 2.  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50.11.04 – Formazione Professionale nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità dello stesso Direttore Generale R.O.S. dell’attività.

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023



di  revocare  la  quota  di  finanziamento  di  €  110.000,00,  relativo  all''annualità  2021/2022,  assentito  a
ciascuno dei progetti IeFP in tabella 3 per complessivi Euro 880.00,00, per non aver avviato le attività
entro il termine stabilito con Decreto Dirigenziale n. 530 del 13/10/2021;

Tabella 3

Codice
Ufficio 

Denominazione Ente Qualifica

 Finanziamento
Fondi Nazionali

D.D. n°
1624/2018 a-s-

2020/2021

24
ASMEFORM SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

Operatore delle lavorazioni 
artistiche

€ 110.000,00 

40
PIEMMEI NAPOLI PER LA 
FORMAZIONE 

Operatore del Montaggio e 
Manutenzione delle 
Imbarcazioni da Diporto

€ 110.000,00 

47
ENTE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE ASSOFRAM 
S.R.L. 

Operatore alla Riparazione 
dei Veicoli a Motore

€ 110.000,00 

73 CONSORZIO RO.MA
Operatore dei sistemi e dei 
servizi logistici

€ 110.000,00

78 COSVITEC SOC.CONS. A R.L.
Operatore Amministrativo 
Segretariale

€ 110.000,00 

97
FO.SVI.TER. FORMAZIONE E 
SVILUPPO TERRITORIALE SRL

Operatore della 
Ristorazione

€ 110.000,00 

130
ISTITUTO CAMPANO PER LA 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE SCARL

Operatore della 
Trasformazione 
Agroalimentare

€ 110.000,00 

157 PSB SRL Operatore Grafico € 110.000,00   
Totale € 880.000,00

di  revocare  la  quota  di  finanziamento  di  €  110.000,00,  relativa  al  terzo  anno  2021/2022,
assentito al progetto cod. uff. 148, per rinuncia del Beneficiario alla realizzazione del III o anno
del percorso di IeFP, anno 2021/2022, come tabella 4;

Tabella 4

Codice
Ufficio

Denominazione Ente Qualifica

Finanziamen
to Fondi

Youth
Guarantee

III° annualità

148 NEW SKILL S.R.L.
Operatore Amministrativo 
Segretariale

€ 110.000,00

Totale € 110.000,00

di  inviare  il  presente  provvedimento  alle  Autorità  di  Gestione  del  POR  Campania  FSE
2014/2020, alla U.O.D 501104 e all' Ufficio di Staff 501192;

di Inviare il presente provvedimento al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023



Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  29 Maggio 2023


	BURC n. 42 del  29 Maggio 2023

